
Základní škola Huslenky, okres Vsetín, Bařiny 290, 756 02 Huslenky 

IČO: 70918988, tel. 571 445 047 

e-mail: zs@huslenky.cz                                    web: www.zs.huslenky.cz 

 

 

ZŘÍZENÍ PŘÍPRAVNÉ TŘÍDY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

V souladu s § 47 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů předpokládáme 

otevření přípravné třídy s kapacitou 10 až 15 žáků, po schválení Zlínským krajským úřadem. 

Přípravná třída je určena dětem v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, 

u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj, přednostně pro 

děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. 

O zařazení dítěte do přípravné třídy rozhoduje ředitelka školy na základě písemné žádosti 

zákonného zástupce dítěte a na základě písemného doporučení školského poradenského 

zařízení, které k žádosti přiloží zákonný zástupce. 

Pro přihlášení dítěte do přípravné třídy potřebujete:  

- Žádost 

- Dotazník  

- Čestné prohlášení 

- Souhlas se zpracováním osobních údajů 

- Rodný list dítěte 

- Doklad totožnosti zákonného zástupce 

- Doporučení školského poradenské zařízení  

V případě překročení maximální kapacity přípravné třídy budou přijímáni uchazeči dle 

následujících kritérií: 

☼ Dítě s povoleným odkladem povinné školní docházky. 

☼ Dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s trvalým pobytem v obci 

Huslenky.              

☼ Dítě, jehož sourozenec navštěvuje ZŠ Huslenky. 

 

Žádosti je možné podávat do 3. května 2023. 

mailto:zs@huslenky.cz
http://www.zs.huslenky.cz/

